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Szanowni Państwo,

dziesięć lat temu Rada Gospodarcza i Społeczna Organizacji Narodów Zjednoczonych zatwierdziła 
Fundamentalne zasady statystyki oficjalnej, przyjęte w 1994 r. przez Komisję Statystyczną ONZ,
a w 2014 r. – przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Z tej okazji redakcja „Wiadomości Statystycznych.
The Polish Statistician” przygotowuje numer tematyczny poświęcony roli tych standardów w rozwoju 
statystyki publicznej i problemom w ich stosowaniu. 
Ustanowienie statystycznego kanonu ONZ jako obowiązującego dla organów statystyki publicznej 
dało impuls do przyjęcia go także w innych instytucjach produkujących informacje o charakterze 
oficjalnych danych i w środkach masowego przekazu upowszechniających dane statystyczne oraz 
wśród naukowców opracowujących metody statystyczne czy wykorzystujących dane statystyczne
w swoich badaniach. 
Celem numeru tematycznego jest prezentacja idei i wymiana doświadczeń w zakresie: 

 oceny roli, jaką Fundamentalne zasady statystyki oficjalnej odegrały i nadal odgrywają w rozwoju –
statystyki publicznej w skali globalnej, zarówno w organizacjach międzynarodowych, jak i w po-
szczególnych krajach;

 problemów i efektów stosowania Fundamentalnych zasad statystyki oficjalnej;–
 nowych wyzwań i zadań, jakie w świetle Fundamentalnych zasad statystyki oficjalnej stoją przed –
statystyką publiczną w warunkach upowszechnienia nowoczesnych technologii informacyjnych, 
rozwoju społeczeństwa informacyjnego, zglobalizowanej gospodarki opartej na wiedzy oraz 
światowych i regionalnych kryzysów politycznych, społecznych, gospodarczych i ekologicznych.

Serdecznie zapraszamy Państwa do nadsyłania artykułów naukowych poświęconych wskazanym 
zagadnieniom.
Przyjmujemy prace wyłącznie w języku angielskim. Termin zgłoszeń upływa 31 marca 2024 r. 
Prosimy o zapoznanie się ze wskazówkami redakcyjnymi dla autorów dostępnymi na stronie 
ws.stat.gov.pl/ForAuthors. Artykuły należy zgłaszać za pośrednictwem platformy Editorial
System: www.editorialsystem.com/ws.


